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ESTADO DE SITUACION AL 30 DE SETIEMBRE DE 2025
| GUARANIES |

ACTIVO

Disponible

Valores Publicos y Privados

Créditos Vigentes por Intermediacién Financiera - Sector Financiero
Créditos Vigentes por Intermediacién Financiera - Sector No Financiero
Créditos Diversos

Créditos Vencidos por Intermediacion Financiera

Inversiones

Bienes de Uso

Cargos Diferidos e Intangibles

TOTAL ACTIVO

6.735.413.052.275

766.862.073.869
438.208.478.166
653.393.590.861
4.635.130.036.563
92.780.114.834
34.326.864.262
73.557.548.349
13.701.300.141
27.453.045.230

PASIVO

Obligaciones por Intermediacion Financiera - Sector Financiero
Obligaciones por Intermediacién Financiera - Sector No Financiero
Obligaciones Diversas

Provisiones y Previsiones

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Capital Social

Prima de Emision

Aportes a Cta.Integracion de Capital

Reserva Legal

Reservas de Revaltio

Resultado del Ejercicio
Utilidad antes de Impuesto a la Renta
Menos: Impuesto a la Renta

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE CONTINGENCIA

245.570.801.426

CUENTAS DE ORDEN

7.429.105.212.918

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE SETIEMBRE DE 2025

PERDIDAS

Pérdidas por Obligaciones por Intermediacion Financiera-Sector Financiero
Pérdidas por Obligaciones por Intermediacion Financiera-Sector No Financiero
Pérdidas por Valuacion

Pérdidas por Incobrabilidad

Pérdidas por Servicios

Otras Pérdidas Operativas

Pérdidas Extraordinarias

Ganancias del Ejercicio

Ajustes de Resultados de Ejercicios Anteriores
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84.359.871.795
133.918.424.642
2.126.774.197.071
132.501.388.414
20.725.293.972
1.047.331.457.344
591.215.801
54.685.725.680
319.042.039

GANANCIAS

Ganancias por Créditos Vigentes por Int.Fin.-Sector Financiero
Ganancias por Créditos Vigentes por Int.Fin.-Sector No Financiero
Ganancias por Créditos Vencidos por Intermediacion Financiera
Desafectacion de Previsiones

Ganancias por Valuacion

Rentas y Diferencia de Cotizacion de Valores Publicos

Ganancias por Servicios

Otras Ganancias Operativas

Ganancias Extraordinarias

Ajustes de Resultados de Ejercicios Anteriores - Ganancia

58.879.725.680
-4.194.000.000
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2.457.608.663.898
3.572.376.557.407
24.154.037.651
32.926.413.581

6.087.065.672.537

648.347.379.738
497.410.635.926
12.190.000.000
15.000.000.000
68.087.983.268
973.034.864
54.685.725.680

6.735.413.052.275
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37.788.036.551
297.020.239.440
6.468.927.827
106.375.694.480
2.122.354.330.189
37.032.107.392
40.909.835.720
951.201.398.052
955.261.857
1.100.785.250

A) CARTERA CLASIFICADA
CATEGORIA DE CLASIFICACION

1a ‘ 1b 2 ‘ 3 4 5
344.248.645.159 143.634.992.630 44.258.330.664 8.032.974.358 5.792.541.651 5.937.774.458
144.341.106.107 65.890.871.794 21.566.378.448 1.750.564.178 3.570.323.551 23.676.424.310
199.907.539.052 77.744.120.836 22.691.952.216 6.282.410.180 2.222.218.100 -17.738.649.852

502.634.807 1.049.022.210 2.117.101.457 2.062.561.111 1.913.792.585 3.140423.186

Total Riesgos (*)
Garantias Computables p/previsiones: Cob.s/Riesgos (**)
Riesgos Netos Afectados a Previsiones

4.756.986.248.664
1.207.654.642.054
3.549.331.606.609
Previsiones Minimas exigidas 0
Previsiones Genéricas

67.856.236.349
27.791479.339
40.064.757.010
54.017.231.368

5.376.747.743.933
1.496.241.789.781
3.880.505.954.152
64.802.766.724
23.347.284.504
112.179.724.747
-24.029.673.519

Previsiones Existentes en EE.CC.

(Superavit) o Déficit de Previsiones

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados a la fecha de clasificacién) y los créditos contingentes. Asimismo incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.
(**) El valor computable de las Garantias no podra ser superior al saldo de la deuda garantizada.

B) EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO
MOVIMIENTOS
DISMINUCION

SALDO AL CIERRE

DEL EJERCICIO ANTERIOR AUMENTO
442.643.583.884 54.767.052.042
12.190.000.000 0
Adelantos Irrevocables a Cta. de Integracion de Capital 0 15.000.000.000
54.396.220.257 13.691.763.011
973.034.864 0
68.458.815.053
54.685.725.680
206.603.355.786

SALDO AL CIERRE
DEL PERIODO

497.410.635.926
12.190.000.000
15.000.000.000
68.087.983.268
973.034.864
68.458.815.053 0
68.458.815.053 54.685.725.680
136.917.630.106 648.347.379.738

CONCEPTO

Capital Integrado

Prima de Emision

Reserva Legal

Reservas de Revallio

Resultados Acumulados 0
68.458.815.053
578.661.654.058

Resultados del Ejercicio
TOTAL Patrimonio Neto

C) RESULTADO DEL EJERCICIO
RELACION PORCENTUAL ENTRE EL RESULTADO DEL EJERCICIO Y EL PATRIMONIO NETO

Resultados del Ejercicio % cierre del ejercicio anterior

14,36 %

% cierre del periodo
992 %
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Calificadora de Riesgo
Conforme a la Resolucion Nro. 2 de fecha 17/08/2010 del Banco Central del Paraguay y a la Circular
DIR Nro. 008/2014 de fecha 22/05/2014 de la Comisién Nacional de Valores, se informa:

Calificacion Internacional

Moneda Local
Ba2 Estable

Calificacion Local

Solvencia: AA-py
Tendencia: Estable

Moneda Extranjera
Ba2 Estable

Fecha de calificacion o ultima actualizacion: 9 de setiembre de 2025

Fecha de publicacion: 9 de setiembre de 2025

Balance correspondiente al: 30 de junio de 2025

Calificadora Local: Evaluadora Latinoamericana S.A.

Direccion: Per(i 750 Piso 2 - Oficina "B" Edificio Liberty, Asuncién, Paraguay
Teléfono: (59521) 226 244 Fax (59521) 228 130.

E-mail: info@evaluadora.com

Pagina Web: www.evaluadora.com

Calificadora Internacional : Moody’s Investors Service

Nota: La calificacion de riesgo no constituye una sugerencia o recomendacion para comprar, vender, mantener
un determinado valor o realizar una inversion, ni un aval o garantia de una inversion y su emisor.

Mayor informacién sobre esta calificacion en:
www.bancop.com.py

www.evaluadora.com
https://www.moodys.com/
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