

ESTADO DE SITUACIÓN AL 30 DE SETIEMBRE DE 2025

ACTIVO	GUARANÍES	PASIVO	GUARANÍES
Disponible Valores Públicos y Privados Créditos Vigentes por Intermediación Financiera - Sector Financiero Créditos Vigentes por Intermediación Financiera - Sector No Financiero Créditos Diversos Créditos Vencidos por Intermediación Financiera Inversiones Bienes de Uso Cargos Diferidos e Intangibles	766.862.073.869 438.208.478.166 653.393.590.861 4.635.130.036.563 92.780.114.834 34.326.864.262 73.557.548.349 13.701.300.141 27.453.045.230	Obligaciones por Intermediación Financiera - Sector Financiero Obligaciones por Intermediación Financiera - Sector No Financiero Obligaciones Diversas Provisiones y Previsiones TOTAL PASIVO PATRIMONIO Capital Social Prima de Emisión Aportes a Cta.Integración de Capital Reserva Legal Reservas de Revalúo Resultado del Ejercicio Utilidad antes de Impuesto a la Renta 58.879.725.680 Menos: Impuesto a la Renta -4.194.000.000	2.457.608.663.898 3.572.376.557.407 24.154.037.651 32.926.413.581 6.087.065.672.537 648.347.379.738 497.410.635.926 12.190.000.000 15.000.000.000 68.087.983.268 973.034.864 54.685.725.680
TOTAL ACTIVO	6.735.413.052.275	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	6.735.413.052.275

CUENTAS DE CONTINGENCIA	245.570.801.426
CUENTAS DE ORDEN	7.429.105.212.918

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE SETIEMBRE DE 2025

PÉRDIDAS	GUARANÍES	GANANCIAS	GUARANÍES
Pérdidas por Obligaciones por Intermediación Financiera-Sector Financiero Pérdidas por Obligaciones por Intermediación Financiera-Sector No Financiero Pérdidas por Valuación Pérdidas por Incobrabilidad Pérdidas por Servicios Otras Pérdidas Operativas Pérdidas Extraordinarias Ganancias del Ejercicio Ajustes de Resultados de Ejercicios Anteriores	84.359.871.795 133.918.424.642 2.126.774.197.071 132.501.388.414 20.725.293.972 1.047.331.457.344 591.215.801 54.685.725.680 319.042.039	Ganancias por Créditos Vigentes por Int.FinSector Financiero Ganancias por Créditos Vigentes por Int.FinSector No Financiero Ganancias por Créditos Vencidos por Intermediación Financiera Desafectación de Previsiones Ganancias por Valuación Rentas y Diferencia de Cotización de Valores Públicos Ganancias por Servicios Otras Ganancias Operativas Ganancias Extraordinarias Ajustes de Resultados de Ejercicios Anteriores - Ganancia	37.788.036.551 297.020.239.440 6.468.927.827 106.375.694.480 2.122.354.330.189 37.032.107.392 40.909.835.720 951.201.398.052 955.261.857 1.100.785.250
TOTAL	3.601.206.616.758	TOTAL	3.601.206.616.758

A) CARTERA CLASIFICADA

	CATEGORÍA DE CLASIFICACIÓN								
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	TOTAL
Total Riesgos (*)	4.756.986.248.664	344.248.645.159	143.634.992.630	44.258.330.664	8.032.974.358	5.792.541.651	5.937.774.458	67.856.236.349	5.376.747.743.933
Garantías Computables p/previsiones: Cob.s/Riesgos (**)	1.207.654.642.054	144.341.106.107	65.890.871.794	21.566.378.448	1.750.564.178	3.570.323.551	23.676.424.310	27.791.479.339	1.496.241.789.781
Riesgos Netos Afectados a Previsiones	3.549.331.606.609	199.907.539.052	77.744.120.836	22.691.952.216	6.282.410.180	2.222.218.100	-17.738.649.852	40.064.757.010	3.880.505.954.152
Previsiones Mínimas exigidas	0	502.634.807	1.049.022.210	2.117.101.457	2.062.561.111	1.913.792.585	3.140.423.186	54.017.231.368	64.802.766.724
Previsiones Genéricas									23.347.284.504
Previsiones Existentes en EE.CC.									112.179.724.747
(Superavit) o Déficit de Previsiones									-24.029.673.519

^(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados a la fecha de clasificación) y los créditos contingentes. Asimismo incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo. (**) El valor computable de las Garantías no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

B) EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

CONCEPTO	SALDO AL CIERRE DEL EJERCICIO ANTERIOR	MOVII	SALDO AL CIERRE	
CONCEPTO		AUMENTO	DISMINUCIÓN	DEL PERÍODO
Capital Integrado	442.643.583.884	54.767.052.042	0	497.410.635.926
Prima de Emisión	12.190.000.000	0	0	12.190.000.000
Adelantos Irrevocables a Cta. de Integracion de Capital	0	15.000.000.000	0	15.000.000.000
Reserva Legal	54.396.220.257	13.691.763.011	0	68.087.983.268
Reservas de Revalúo	973.034.864	0	0	973.034.864
Resultados Acumulados	0	68.458.815.053	68.458.815.053	0
Resultados del Ejercicio	68.458.815.053	54.685.725.680	68.458.815.053	54.685.725.680
TOTAL Patrimonio Neto	578.661.654.058	206.603.355.786	136.917.630.106	648.347.379.738

C) RESULTADO DEL EJERCICIO

RELACIÓN PORCENTUAL ENTRE EL RESULTADO DEL EJERCICIO Y EL PATRIMONIO NETO							
Resultados del Ejercicio % cierre del ejercicio anterior		% cierre del período	Anualizado al cierre del presente ejercicio				
Patrimonio Neto	14,36 %	9,92 %	13,22 %				



MOODY'S RATINGS

Contadora General R.U.C. 6764204-7







Moneda Local Ba2 Estable

Calificación Internacional

Moneda Extranjera Ba2 Estable

Conforme a la Resolución Nro. 2 de fecha 17/08/2010 del Banco Central del Paraguay y a la Circular DIR Nro. 008/2014 de fecha 22/05/2014 de la Comisión Nacional de Valores, se informa:

Fecha de calificación o última actualización: 9 de setiembre de 2025 Fecha de publicación: Balance correspondiente al: Calificadora Local:

Dirección: Teléfono: E-mail: Página Web: Calificadora Internacional :

9 de setiembre de 2025 9 de setiembre de 2025 30 de junio de 2025 Evaluadora Latinoamericana S.A. Perú 750 Piso 2 - Oficina "B" Edificio Liberty, Asunción, Paraguay (59521) 226 244 Fax (59521) 228 130.

info@evaluadora.com www.evaluadora.com Moody's Investors Service **Nota:** La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor.

Calificación Local

Solvencia: **AA-py** Tendencia: **Estable**

Mayor información sobre esta calificación en:

www.bancop.com.py www.evaluadora.com https://www.moodys.com/

Entidad

Banco para la Comercialización y la

Producción S.A. (Bancop S.A.)